ATA DE SESSAO PUBLICA

Proc. Licitatério n.° 000023/23

PREGAO PRESENCIAL n.° 10

Sessido: 1

Objeto: Aquisigéo de uniformes

Detalhamento do Objeto: Aquisigao de uniformes para manutengdo das atividades do DMAAE

Na data de 06 de junho de 2023, 4s 09:15, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria Data Nome Cargo CPF RG

002/23 06/01/2023 ROBSON LUIZ DE SouzaA Equipe de Apoio 294.745.958-01 35266202

002/23 06/01/2023 ROSE KELLY COSTA PEREIRA Equipe de Apoio 549.680.546-53 M3 948619
002/23 06/01/2023 ~ ANTONIO ALEXANDRE DE CARVALHO Pregoeiro 766.939.966-04 M5 034212

002/23 06/01/2023 Fernando Siqueira Lemos Equipe de Apoio 549.676.436-04 M3 273074

002/23 06/01/2023  JOSE ANTONIO FERMIANO Equipe de Apoio 169.332.268-40

Reuniram-se para a Sesséo Piblica de julgamento do Pregéo em epigrafe,

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessdo pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presenca de interessados a sessdo, teve inicio o credenciamento
dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando & comprovagdo da existéncia

de poderes para a formulagdo de propostas e a pratica dos demais atos de atribuicio dos licitantes, conforme lista de credenciados
abaixo:

Codigo Proponente / Fornecedor Tipo Empresa CNPJ Preferéncia de
Lances Representante CPF RG contratacio (art. 44 da LC
123/2006)
4545  48.872.983 LUCIAN VILELA MELATO ME 48.872,983/0001-82 Sim
Sim LUCIAN VILELA MELATO 378.511.278-58 46327367
2935 DC N UNIFORMES E SERVICOS LTDA EPFP 14.511.644/0001-59 Sim
Sim ANTONIO DONIZETE PENARIOL LOPES 887.526.868-91 6792966
3228 GILBERTO JULIO MARANGON ME 08.750.916/0001-70 Sim
Sim  ALEXANDRE MARANGON 171.555.998-32  21.905.894
4543 INDASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE EPP 00.963.559/0001-17 Sim
Sim SEGURANCA LTDA 024.551.118-06 9180813
HELIO PAVANI
4055 T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ME 36.188.164/0001-31 Sim
Sim ELAINE CRISTINA MOREIRA PEREIRA 386.193.688-77  48.225.601
3080  UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E ME 12.499.544/0001-29 Sim
Sim EQUIPAMENTOS DE SEG 253.375.668-73  24,195.071-5

ALEXANDRE GUIRAU
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declaragdes dos Licitantes de que

atendem plenamente aos requisitos de Habilitagio estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de
Habilitagdo, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAGAO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboragéo dos membros da Equipe de Apoic, © Pregosiro
procedeu & analise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou entdo ao
exame da compatibilidade do objeto, prazos e condigées de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar

os licitantes que participarao da etapa de lances em razdo dos precos propostos, conforme lista de classificagdo da proposta escrita
apresentada a seguir:

ltem  Lote Descricéo do Lote
1 00000001 Lote 01 Status
Classif. Codigo Proponente / Fornecedor ! Valor Total Lance
1 2935 D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA 73.150,00Classificado ‘\
S A
2 3080 UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEG 79.750,00Classificado :
1 8
3 4545 ° 48.872.983 LUCIAN VILELA MELATO 124.850,00Classificado
S
4 3228 GILBERTO JULIO MARANGON 125.950,00Classificado
\ N
5 4543 INDASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 126.263,50CIassificado i.'
N
6 4055 T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 129.800,00Classificado
N
ltem Lote Descricio do Lote
2 00000002 Lote 02 Status
Classif. Cédigo Proponente / Fornecedor Valor Total Lance
1 2935 D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA 18.000,00Classificado
5
2 3080 _, UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEG 24.000,00C|assificado
S, s
3 4545 48.872.983 LUCIAN VILELA MELATO s ) 31.500,00CIassificado

7

%
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6

Item

3
Classif.
1

2

3

Item

Classif.

Item

5
Classif.
1

2

3

Item

6
Classif.
|

2

3

4543
3228
4055
Lote
00000003
Cédigo
3080
2935
4545
4543
3228
4055
Lote -
00000004
Cadigo
2935
3080
4545
4543
4055

3228

Lote
00000005
Cédigo
3080
4543
4545
4055 ~
3228

2935

Lote
00000006
Cédigo
4543
4545
4055

2935

3080

INDASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
GILBERTO JULIO MARANGON

T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Descricédo do Lote

Lote 03

Proponente / Fornecedor

UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEG
D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA

48.872.983 LUCIAN VILELA MELATO

INDASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
GILBERTO JULIO MARANGON

T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Descri¢do do Lote

Lote 04

Proponente / Fornecedor

D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA

UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEG
48.872.983 LUCIAN VILELA MELATO

INDASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

GILBERTO JULIO MARANGON
Motivo: NAO COTOU PREGO PARA O ITEM OU LOTE

Descrigéo do Lote

Lote 05

Proponente / Fornecedor

UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEG
INDASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
48.872.983 LUCIAN VILELA MELATO

T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

GILBERTO JULIO MARANGON

D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA
Mativo: NAO COTOU PREGO PARA O ITEM OU LOTE

Descrigéo do Lote

Lote 06

Proponente / Fornecedor

INDASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

48.872.983 LUCIAN VILELA MELATO
T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA
Motivo: NAO COTOU PREGO PARA O ITEM OU LOTE

UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEG

Motivo: NAO COTOU PREGO PARA O ITEM OU LOTE

S
32.010,00CIassificado
N
32.700,00CIassificado

N
33.000,00Classificado
N

Status

Valor Total Lance

11.100,00Classificado
15.600.Doglassiﬁcadc
Za.aou.ﬂuglassiﬂcadc
291 OO,DUgIassIﬂca do
29,400,UD§Iassiﬁcado

30.000,00Classificado
N

Status

Valor Total Lance

10.150,00Classificado

]
10.720,00Classificado
s
24.060,00CIassificado
S

24.541,00CIassificado
N
25.300,00Classificado
N
0,00Desclassificado
NAQ COTOU
PREGO PARA

O ITEM OU
LOTE

Status

Valor Total Lance

14.295,00Classificado
24.500,?Dglassiﬂcado
24.850,Doglassificadu
25.1 25,Dug!assificado
25.21 D,Doglassiﬂcado

0,00Desclassificado
NAQ COTOU

PREGCO PARA
OITEM OU

PREGO PARA
O ITEM QU
LOTE

0,00Desclassificado
NAO COTOU
PREGO PARA
O ITEM QU
LOTE




3228

GILBERTO JULIO MARANGON

Motivo: NAQD COTOU PREGO PARA O ITEM OU LOTE

RODADA DE LANCES, LC 123 /2006 E NEGOCIACAO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir

do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor, A sequéncia de ofertas de lances ocorreu da forma
que consta da lista de lances a seguir;

ltem

1
Rodada
1

1

Item

Rodada

Item

Rodada

ltem

Rodada

Item
4]
Rodada

1

1

Item
6
Rodada

N° Lance
1
2

N® Lance
1

2

N® Lance

N° Lance

N° Lance

N° Lance

Lote
00000001
Cadigo
4545
3080

2935
2935

Lote
00000002
Cédigo
4545
3080

2935
2935

Lote
00000003
Cadigo
4545
2935
3080
3080
Lote
00000004
Codigo
4545
3080

2935
2935

Lote
00000005
Cédigo
4545
4543
3080
3080

Lote
00000006
Cédigo
4055
4545

4543

Descrigéo do Lote
Lote 01
Proponente / Fornecedor

48.872,983 LUCIAN VILELA MELATO

UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E
EQUIPAMENTOS DE SEG

D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA
D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA

Descrigéo do Lote
Lote 02
Proponente / Fornecedor

48.872.983 LUCIAN VILELA MELATO

UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E
EQUIPAMENTOS DE SEG

D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA
D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA

Descrigéo do Lote
Lote 03
Proponente / Fornecedor

48.872.983 LUCIAN VILELA MELATO
D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA

UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E
EQUIPAMENTOS DE SEG

UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E
EQUIPAMENTOS DE SEG

Descrigéo do Lote

Lote 04

Proponente / Fornecedor

48.872.983 LUCIAN VILELA MELATO

UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E
EQUIPAMENTOS DE SEG

D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA
D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA

Descrigio do Lote
Lote 05
Proponente / Fornecedor

48.872.983 LUCIAN VILELA MELATO

INDASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

DE SEGURANCA LTDA

UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E
EQUIPAMENTOS DE SEG

UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E
EQUIPAMENTOS DE SEG

Descrigéo do Lote

Lote 06

Proponente / Fornecedor

T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

48.872.983 LUCIAN VILELA MELATO

INDASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

DE SEGURANCA LTDA O

0sY ol

% Desconto
0,00
0,00

0,01
0,00

% Desconto
0,00
0,00

0,06
0,00

% Desconto
0,00
0,00
0,45

0,00

% Desconto
0,00
0,00

0,10
0,00

% Desconto
0,00
0,00
0,03

0,00

% Desconto

Vir. Lance
Tot.

73.140,00
73.140,00

Vir. Lance
Tot.

17.990,00
17.890,00

Vir. Lance
Tot.

11.050,00

11.050,00

Wir. Lance
Tot.

10.140,00
10.140,00

Vir. Lance
Tot.

14.290,00

14.290,00

Vir. Lance
Tot.
3.800,00

0,00Desclassificado

Situagdo
Declina
Declina

Negociado
Finalizado

Situagdo
Declina
Declina

Negociado
Finalizado

Situagdo
Declina
Declina
Negociado

Finalizado

Situagdo
Declina
Declina

Negociado
Finalizado

Situagao
Declina
Declina
Negociado

Finalizado

Situagio
Lance
Declina

Declina

NAQ COTOU
PRECO PARA

O ITEM OU

LOTE

Data/Hora

06/06/2023
10:34:44
06/06/2023
10:34:48

06/06/2023
10:35:37

Data/Hora

06/06/2023
10:35:59
06/06/2023
10:36:02

06/06/2023
10:36:48

Data/Hora

08/06/2023
10:37:08
06/06/2023
10:37:10

06/06/2023
10:37:58

Data/Hora
06/06/2023
10:38:17
06/06/2023
10:38:20
06/06/2023
10:38:59

Data/Hora

Data/l{ora

06/06/2023 \
10:40:29 \
06/06/2023
10:40:32
06/06/2023
10:40:39




4055 T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 0,00 3.800,00 Finalizado 06/06/2023
10:40:52

SITUAGAO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociagio, As ofertas foram classificadas, conforme lista de situagdo dos
itens:

ltem Lote Descrigdo do Lote
Cadigo Proponente / Fornecedor Melhor Prego  Situag&o/Obs.
1 00000001 Lote 01
2935 D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA 73.140,00 Aceito
através de Lance
2 00000002  Lote 02
2935 D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA 17.990,00 Aceito
através de Lance
3 00000003 Lote 03
3080 UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE 11.050,00 Aceito
SEG através de Lance
4 00000004 Lote 04
2835 D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA 10.140,00 Aceito
através de Lance
5 00000005 Lote 05
3080 UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE 14.290,00 Aceito
SEG através de Lance
<] 00000006 Lote 06
4055 T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 3.800,00 Aceito
através de Lance
HABILITACAO

Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitagéo, foi verificado o
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Codigo  Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situagao
4545 48.872.983 LUCIAN VILELA MELATO ME LUCIAN VILELA MELATO Apto & Negociagéo
2935 D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA EPP ANTONIO DONIZETE Habilitado
PENARIOL LOPES
3228 GILBEERTO JULIO MARANGON ME ALEXANDRE MARANGON  Apto & Negociagio
4543 INDASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE EPP HELIO PAVANI Apto & Negociagdo
SEGURANCA LTDA
4055 T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ME ELAINE CRISTINA MOREIRAHabilitado
PEREIRA
3080 UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS ME ALEXANDRE GUIRAU Habilitado
DE SEG
ADJUDICAGAO

A vista da habilitagdo, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e ndo tendo havide qualquer manifestagéio de intengdo de recurso pelos
representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregéo as empresas;

ltem Lote Descrigéo do Lote

Cadigo Proponente / Fornecedor Adjudicado  Marca

1 00000001 Lote 01

2935 D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA Sim

2 00000002  Lote 02

2935 D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA Sim

3 00000003  Lote 03

3080 UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE  Sim
SEG

4 00000004  Lote 04

2835 = D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA Sim

5 00000005 Lote 05

3080 UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE  Sim
SEG

6 00000006 Lote 06

4055 T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA Sim

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr ANTONIO VICENTE DE MIRA NETO (autoridade compef

assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e quelassim/o
desejaram,

RECURSO

Na sequencia os representantes das empresas foram indagados se os mesmos desistiriam de recurso contra a fase de julgamento das
propostas, o que possibilitaria a adjudicagao e consequente homologagéo dos objetos da licitagio aos licitantes vencedores. Os licitantes
classificados responderam positivamente, para a desisténcia de recurso

ENCERRAMENTO B S

o~
Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sesséo, foi vgﬁiﬂtado o ate
Edital, os itens do pregio que constam na lista:




2935 D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA
ltem Lote CNPJ: 14.511.644/0001-59 Valor Total
R SEBASTIAC RAMPIN, 121 SALA 1 - SETSUL, SAQ JOSE DO RIO PRETO
- 5P, CEP: 15081-599
Telefone: 17) 3305-9889
Descrigédo do Lote

1 00000001 Lote 01 73.140,00
Item Descrigéo do Produto/Servigo Unidade Quantidade
Cadigo Marca Valor Unitario  Valor Total
2 00000002 Lote 02 17.990,00
ltem ... Descrigao do Produto/Servigo Unidade  Quantidade
Codigo Marca Valor Unitario  Valor Total
4 00000004 Lote 04 10.140,00
Item Descrigéo do Produto/Servigo Unidade Quantidade
Cadigo Marca Valor Unitario  Valor Total
Total do Proponente 101.270,00
3080 UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEG
Item Lote CNPJ: 12.499.544/0001-29 Valor Total

R PIRACICABA, 106 ******** . JD NOVO CAMPOS ELISEOS, CAMPINAS - SP,
CEP:; 13050-700

Telefone: (19) 9712-6766

Descrigdo do Lote

3 00000003 Lote 03 11.050,00
Item Descricdo do Produto/Servigo Unidade  Quantidade
Cadigo Marca Valor Unitario  Valor Total
5 00000005 Lote 05 14.290,00
ltem Descrigédo do Produto/Servigo Unidade  Quantidade
Cédigo Marca Valor Unitario  Valor Total
Total do Proponente 25.340,00
4055 T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA '
Item Lote CNPJ; 36.188.164/0001-31 Valor Total
L AV WASHINGTON LUIZ, 377 ******** - VILA SAO CARLOS, MOGI-GUACU -

SP, CEP: 13847-120
Telefone: (19) 7410-4395
Descrigéo do Lote

-] 00000006 Lote 06 3.800,00
Item Descrigéo do Produto/Servigo Unidade  Quantidade

Codigo Marca Valor Unitario  Valor Total
Total do Proponente 3.800,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e,
ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRENCIAS

M&o houve.

ASSINAM

Comissoes /[ Portarias:

S

ROBSON LUIZ DE SOUZA ROSE KELLY COSTA PEREIRA
CPF.: 294.745.958-01 CPF.: 549.680.546-53
RG.: 35266202 RG.: M3 948619
Cargo: Equipe de Apoio Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 002/23 DE 06/01/2023 PORTARIA: 002/23 DE 06/01/2023 A




Ul o

NTON[ NDRE DE CARVALHO
939 966-04

R 5 034212

Cargo Pregoeiro

PORTARIA: 002/23 DE 06/01/2023

i

- i ! —
V= 'P//“'x._ T

JOSE N‘I’ONIO FERMIANO
CPF.: 169.332.268-40

RG.:

Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 002/23 DE 06/01/2023

Fernando Siqueira Lemos

CPF.: 549.676.436-04

RG.: M3 273074

Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 002/23 DE 06/01/2023

RG.: 46327367
Empresa: 48.872,883 LUCIAN VL

CPF.. 887.526.668-91
RG.: 6792966

Representante: A AP ARANGON
CPF.: 171.555/498 /
RG.: 21.905.894

&am Chn (bt

Representante: ELAINE CR]STINA MOREIRA PEREIRA
CPF.: 386.193.688-77

RG.: 48.225.601

Empresa: T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

= ;resa:JNDASEG CONMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

SEGURANCA LTDA

NDRE GUI
sasc?? =

. 24.199.071-5
NISEG COMERCIO DE UNIFORMES E
ENTOS DE SEG




